CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 13/2014

Realização de estudos para implantação
de horários para distribuição de fichas e
de  atendimento  na  Unidade  Básica  de
Saúde (UBS) do Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  a urgente  e  necessária
realização de um estudo para implantação de horários para distribuição de fichas e
de  atendimento  na  Unidade  Básica  de  Saúde  (UBS)  do  Jardim  Europa, neste
Município.

Faz-se saber, que a principal reivindicação da comunidade local é a
substituição  de  horário  implantado  nesta  UBS,  que  hoje  tem  suas  atividades
iniciadas às 08:00h da manhã, porém, solicitamos que o inicio das atividades da
Unidade Básica de Saúde seja às 07:00h da manhã, pois assim, as fichas para
atendimento médico poderão ser entregues aos usuários a partir das 06:30h.

Desta  forma,  com as  mudanças  propostas  salientamos  que  poderá
melhorar o atendimento à população, sem perca de tempo e prejuízo para usuário,
quanto ao seu horário de trabalho.

SALA DA SESSÕES, 30 de janeiro de 2014.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br